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§ 10 

Stockholms stads handlingsplan för det kommunala 
aktivitetsansvaret 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar 

som har fullgjort sin skolplikt men som inte har fyllt 20 år och inte 

genomför eller har fullföljt utbildning på gymnasienivå.  

Skolverket har utarbetat allmänna råd för kommunernas arbete med 

aktivitetsansvaret och i dessa föreskrivs att kommunerna ska ha en 

strukturerad handlingsplan för sitt arbete.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen har i 

samverkan utarbetat ett förslag till handlingsplan för det kommunala 

aktivitetsansvaret i Stockholms stad. Förslaget utgår från skolverkets 

allmänna råd. Målsättningen för arbetet är att få ungdomar som inte 

påbörjat eller fullföljt en gymnasieutbildning att göra det. De insatser 

som erbjuds ska i första hand handla om att motivera den unga att 

återgå till studier. I andra hand kan insatserna syfta till att erbjuda 

annan sysselsättning. Förvaltningen är positiv till förslaget till 

handlingsplan. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 6 mars 2017. Dnr 73-2017-1.5.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 
Abit Dundar m.fl. (L), Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. Hans Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i det 

särskilda uttalandet från (L) och (M). 

 

”Det är självklart att målet ska vara att få ungdomar som inte påbörjat 

eller fullföljt en gymnasieutbildning göra det. Det är lika självklart att 

de ungdomar som är skoltrötta och kanske för stunden saknar 

motivation eller av andra skäl vill avstå från vidare studier ska kunna 

gå vidare på alternativa vägar genom enkla jobb av olika slag. Många 

ungdomar mår bra av att få göra annat än att bara studera en tid för att  
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därefter bli motiverade till studier eller gå vidare med andra typer av 

arbeten när de har erhållit referenser från sin första arbetsgivare. 

Genom bland annat sänkta arbetsgivaravgifter för unga öppnade 

Alliansregeringen en väg in i jobb för fler. Att utveckla effektiva sätt 

att minska kostnaderna för att anställa ungdomar leder till en bättre 

arbetsmarknad också för dem som saknar arbetslivserfarenhet och 

gymnasieexamen. I och med att Regeringen höjde arbetsgivaravgifter 

för unga har ca 20 000 arbeten för unga försvunnit från 

arbetsmarknaden i Stockholms län, där flertalet arbeten är relaterade 

till Stockholms stad.” 

 

 


